HELGI HLGFS16 HELGI HLGFSI16

THE DIGITAL COURTYARD THE DIGITAL COURTYARD

L) Leggete il manuale di istruzioni nella sua interezza prima di procedere allinstallazione ed al montaggio. Se avete dei dubbi in merito a parti del manuale

od agli avvisi, contattate il vostro distributore locale per richiedere assistenza,
A ATTENZIONE: L'utilizzo con prodotti di peso superiore a quello indicato potrebbe dare luogo ad instabilita e possibili danni a persone e cose.

* Seguite con attenzione le istruzioni di montaggio. Un'installazione errata potrebbe dare luogo a danni a persone e cose.
« E essenziale utilizzare gli attrezzi giusti per il montaggio. Questo prodotto deve essere montato da personale competente.
« Assicurarsi che la superficie di lavoro sia adeguata a supportare il peso del prodotto e di tutto hardware (accessori inclusi) montato su di esso.
* Utilizzare le viti fornite con il prodotto e NON STRINGERE ECCESSIVAMENTE le viti.
* Questo prodotto include piccole parti che potrebbero essere fatali se ingerite da bambini. Tenete i bambini lontani.
* Questo prodotto deve essere usato solo al chiuso. L'uso all'esterno potrebbe essere causa di danni a persone e cose.
IMPORTANTE: assicurarsi che tutti gli accessori siano presenti nella confezione seguendo I'elenco presente in questo manuale. Se alcuni di essi
dovessero essere mancanti, contattate il vostro distributore o rivenditore.
MANUTENZIONE: verificare che la staffa sia sicura e verificatene il funzionamento ad intervalli di almeno tre mesi.

EN (@) Read the entire instruction manual before you start nstalation and assembly. I you have any questions regarding any of the nstructions o warnings, please contact your
local distributor for assistance
A\ CAUTION: Use with products heavier than the rated weights indicated may result in instability causing possible injury.
+ Please closely follw the assembly instructions. Improper installation may result in damage or serious personal injury.
+ Safety gear and proper tools must be used. This product should only be installed by professionals.
+ Make sure that the supporting surface will safely support the combined weight of the equipment and all attached hardware and components
+ Use the mounting screws provided and DO NOT OVER TIGHTEN mounting screws.
* This product contains small items that could be a choking hazard if swallowed. Keep these items away from children.
« This product is intended for indoor use only. Using this product outdoors could lead to product failure and personal injury.
IMPORTANT: Ensure that you have received all parts according to the component checklist prior to installation. If any parts are missing or faulty,
contact your place of purchase for a replacement
MAINTENANCE: Check that the bracket is secure and safe to use at regular intervals (at least every three months)

DE @ Bitte vor Beginn der Montage und Zusammenbau das ganze Handbuch durchlesen. Bitte sich mit dem Handler vor Ort bei Fragen zur Anleitung oder Warnungen in
Verbindung setzen
A\ VORSICHT: Bei Verwendung mit Produklen die das zulassige Gewicht iiberschreiten, konnen Schaden oder moglicherweise Verletzungen die Folge sein.

. sollen werden. Eine Montage kann Schaden oder Verletzungen zur Folge haben
. und ee\gnel . Die Montage des Produktes sollte nur von Fachleuten durchgefiihrt werden

« Die tragenden Oberfisghon sallon das gesamte Gewicht von Geréiten und allen zusétzlichen Bauteilen sicher aushalten konnen

« Nur die und die NICHT ZU FEST ANZIEHEN.

« Dieses Produkt enthélt Kleinteile, die beim konnen. Diese Teile von Kindern fernhalten.

« Dieses Produkt nur in Innenraumen verwenden. Verwendung des Produktes im AuBenbereich kann zu Verletzungen und Schaden fiihren.
WICHTIG Vor der Montage bitte alle erhaltenen Bauteile mit der Bauteileliste abgleichen. Bei beschadigten oder fehlenden Teilen den Handler vor Ort nach Ersatzteilen

WARTUNG: Die Halterungsklammer regelméRig auf Sicherheit und Stabilitat prifen (am besten alle drei Monate)

FR @ Lisez entiérement le guide d'utilisateur avant de commencer l'installation et le montage. Sl vous avez des questions les ou les
veuillez contacler votre istrbuteur local pour une assistance. -
A ATTENTION: L utilisation de produits plus lourds que les poids nominaux indiqués peut entrainer une instabilité causant des blessures potentielles.
. Les supports doivent étre joints comme spécifié dans les instructions de montage. Une mauvaise installation peut entrainer des dommages ou de graves blessures aux U
personnes.
+ Un équipement de sécurité et les outils appropriés doivent étre utilisés. Ce produit devrait étre installé uniquement par des professionnels
« Assurez-vous que la surface de soutien supporte en sécurité le poids combiné de I'équipement et de tous les matériaux et composantes associés.
+ Utilisez les vis de montage fournies et NE SERREZ PAS TROP les vis de montage.
« Ce produit contient de petites piéces qui peuvent causer un étouffement si elles sont avalées. Eloignez ces pieces des enfants.
+ Ce produit est prévu uniquement pour une utilisation & l'ntérieur. L'utilisation de ce produit & I'extérieur peut entrainer une défaillance du produit ou des blessures aux
personnes.
IMPORTANT: Avant instafaion, assurez-vous que vous avez requ toutes les piéces selon Ia ste de vérfication des composants. i une piéce est manquante ou
otre local pour qu'il la remplac
MAINTENANGE: A intarvellos réguliers (au moins lous Ies trors mo) vérifiez que le support est d'uiisation sire et fiable

RU (B Mepen vauanon ycTaHosk  CGOpH TPOSUTATE PYYOSOACTE0 10 YCTaHOBKE. ECTA Y BAC BO3HKTH KaKHE-TG0 SONPOC OTHOCHTETHO WHCTYCUE I TPSRYTPEXASHI, COmKHTEcs © Ba
0K HbiM PACTPOCTPZHHTEIEM AT NONYeHAR OO,
BHMManMe: 1Crionbaosanwe NpoiyKTOB, BEC KOTOPbIX NPEBHILIAET YKA3aHHbIVi PACHETHBIA BEC, MOXET NPUBECTH K HECTABUHOCTH M BOIMOXHbIM NIOBPEKAEHHSM,

+ OIOpbi BOMKHbI GbiTh YCTAHOBTIEHSI, KaK 3TO NIOKA3HO B MOTAXHSIX WHCTPYKUWAX. HMPaBUILHAS YCTAHOBKa MOXET PHBECTH K NONYHEHHIO CepbeaHbiX TPAEM. >
+ Heobxonmo YCTPOWCTBO TlponykT nomkeH TONBKO
* YGenitece, 1o Hecyuian BLIEPXAT acero "
uaye & Kownnexte wypynst u HE MEPETATVIBAT YCTaHOBOMHIE WypyTb.
M TDORYT COREPYAT MANEHSHS AT, KOTopE FPCRCTEBTT GraCHOCTs YIS o Taxwe peran XpaHiTs B AR pereit vecre.
« [laHHbif MDOZYKT py oMbk AN AGHHOTO DOZYKTa H YMLIE MOXET NPUBECTH K TIONOMKE NPORYKTA W NIONy@HMI0 TPaEM.

BAKHO! lopet yCTanobiof JE6rTace, 470 Bl oy 802 AT & CoOTRETETEN 0 ChAEKOM CMAPBITYOLL. Ecn 6 X321A68 v G0 ASTaNEA i oot oM, comortecs ¢ Bawii
WeCTHEIM PACTPOCTPZHHTIEM 10 BOMPOCY 3aMEHb

PErYNAPHO MDOBPSITS (KB MUHAMYM, D33 B TDH MECALa), STOBbl KpOHLITeiH Gbin wero 6uino

ES () Leatodo el manual de insirucciones antes de comenzara nslalacion y ensamble d l unidad. S tene alguna inquietud con respecio aas instucciones o advertencias, comuniguese con su
distrbuidor local.
A\ PRECAUCION: utiizar con productos de mayor peso al indicado en los imites de peso podria ocasionar nestabilidad y posibles heridas personales.
* Los soportes deben acoplarse tal como se indica en las instrucciones de ensamble. Una incorrecta instalacin podria ocasionar dafios y serias heridas personales.
* Utiice las herramientas y equipo de seguridad adecuados. Este producto solo debe ser instalado por profesionales.
+ Asegirese de que la superfcie de fjacion sostenga de manera sequra el peso total del equipo y todos sus componentes y hardware.
* Utiice los tomillos de ensamble suministrados y NO aplique demasiada tension  los tornillos.
 Este producto contiene piezas pequefias que representan un riesgo de asfixia. Mantenga estas piezas fuera del alcance de os nifos.
- Este producto esta disefiado para uso en interiores solamente. Uilizar este producto en exteriores podria ocasionar fallas y heridas personales
IMPORTANTE: Asegirese de que haya recibido todas las piezas segun la lsta de verificacion de componentes parala instalacion. Si falta alguna de las partes, o estd dafiada, comuniquese con su
distribuidor.
MANTENIMIENTO: Compruebe peridicamente que el soporte esté asegurado y listo para usar (al menos cada tres meses).

PT (@) Leiatodo o manual de nsirugdes antes de iiciar a nstalagao @ montagern. Se vooé tiver alguma divida sobre quaisquer uma das insinugdes ou avisos, porfavo, enire e contato com o

seu distribuidor local para assisténcia.
/i\ ATENGAO: O uso com produtos mais pesados do que os pesos indicados pode resultar em instabilidade, causando possiveis danos.

« Os suportes devem ser anexados como especificado nas instruges de montagem. A instalagdo incorreta pode causar danos ou sérias leses pessoais.
- Equipamentos de seguranga e ferramentas adequadas devem ser utlizadas. Este produto s6 deve ser instalado por profissionais.
« Certifique-se que a superficie de suporte suportara com seguranca o peso combinado do equipamento e todas as ferragens e componentes anexados. .
+ Use os parafusos de montager fomecidos e NAO APERTE EXCESSIVAMENTE os mesmos
« Este produto contém pequenas pecas que podem causar asfixia s ingeridas. Mantenha esses itens longe do alcance de criancas.
« Este produto destina-se somente para uso intemo. Usé-lo em ambiente externo pode causar falhas no produto e leses pessoais.
IMPORTANTE: Assegure-se que vocé recebeu todas as pegas, de acordo com a lista de componentes, antes da instalag@o. Se alguma pega estiver faltando ou ¢ defeituosa, contate o seu
distribuidor local para substituiggo.
MANUTENGAO: Certiique-se que o suporte seja seguro e protegido para o uso em intervalos regulares (pelo menos a cada trés meses).

AR e laall 5 5ally il el e il

20525 1) pdly oS 50 o) 04 S, S 1 ) ol

“‘“‘j:“[‘“"fﬁ“ - Supporto a pavimento per pareti in cartongesso per LFD/IFP fino a 86" e 90kg

O e 2] 38 ey T il n a5 oy il

LY g sl ot
R0 iyim el A6 5 o 3
i ) e gt S Jaall a5 o 3 gendl )

g ucdiall o3 il SRV BT ) Lol

Floor support for false wall suitable for LFD/IFP up to 86” and 90Kg

40 s e pemal) il a5l Lia s el 6 e 3 e e 5 in 295 S

ol allas 1)l A il n ol
1 50 sl 8 gl e e 0,0 A e 5 i3
(s 3836 U8 U1 Lo ) Aaliia i Jle Ad233Y (al s oSaa L of i

HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) Italy HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) Italy
8 E-mail: education@helgl.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com 1




HELGI

THE DIGITAL COURTYARD

HLGFSI16

G (x2)

H (x4)

M6x12 (x8) MB8x25 (x4) M8x55 (x4)
I J K

(e o (s
TS ,/{‘f\ “?]‘ M5x14 (x4) M6x14 (x4) M6x30 (x4) M8x30 (x4)
e . M-A M-B M-C M-D
D (x1) E (x1) (x2) il il @
M8X50 (x4) (x8) (x8)
M-E M-G M-H
D8 (x4) M6-M8 (x1) 5mm (x1) (gmmmm L pmw
M N o W-A (x4) W-B (x4)

HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) Italy
E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com

S HELG

THE DIGITAL COURTYARD

HLGFSI16

Please remove the display before
adjusting the height after installation

1165mm/1240mm/1315mm/1390mm/1465mm/1540mm/1615mm

Rimuovere il monitor prima di proce-

dere alla regolazione dell’altezza

HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) Italy
E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com




THE DIGITAL COURTYARD

THE DIGITAL COURTYARD

% HELGI HLGFS16 % HELGI HLGFS16

i ,"‘ (,”"I'J Please don’t tighten the screws before fixing the stand to the
{iAlierady e wall for the wall profile adjustment.
i " i —_— ) . c . .
e A Non stringere eccessivamente le viti prima di aver definito
e i con esattezza la posizione del supporto.
' ",,‘, : ",,‘, ot
i i =N
s Al 5
ity iy ha)
’r" ”"‘ ”r’r ’\“"‘ﬂl,"’
y ",’ r"v” ! ! ’ ",’J “",‘ o
I A s g
r’\’,l “r’\‘!"l’
Ny J,“,r’,"",'

To avoid forward leaning, the distance adjustment between
the “F” and “G” before screw tightening is necessary.

HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) ltaly HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) ltaly
6 E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELG-solutions.com E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com 3



% HELGI HLGFS16 % HELGI HLGFS16

THE DIGITAL COURTYARD THE DIGITAL COURTYARD

Eisla v 4

HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) ltaly HELGI - The Digital Courtyard Via Artigiani 29/31 29020 Vigolzone (PC) ltaly
4 E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com E-mail: education@helgi.solutions.com | business@helgi-solutions.com | Web: www.HELGI-solutions.com 5



